Муниципальное образование

«Гвардейский муниципальный округ Калининградской области»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                                                                    П Р И К А З

«25» октября  2023 г. № 405

г. Гвардейск

Об организации проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в муниципальном образовании

«Гвардейский муниципальный округ Калининградской области»

 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады  школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 27.11.2020 года № 678 (с изменениями и дополнениями), приказом Министерства

образования Калининградской области от 11.10.2023 года № 1509/1 «Об установлении

сроков, с учетом которых органам местного самоуправления муниципальных образований

Калининградской области, осуществляющим управление в сфере образования,

необходимо определить графики проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Калининградской области в 2023-2024 учебном году»

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения, места проведения, руководителей мест

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников согласно

приложению.

2. Для организации и проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников создать оргкомитет и утвердить следующий его состав:

Ларионова Юлия Александровна - председатель, заместитель начальника отдела

общего образования управления образования администрации муниципального

образования «Гвардейский муниципальный округ Калининградской области»;

Крейза Галина Петровна, директор МБОУ «СШ № 1 им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»;

Гартунг Елизавета Самойловна, директор МБОУ «СШ № 2 им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»;

Махмутова Евгения Константиновна, заместитель директора по УВР МБОУ «СШ

№ 1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска»;

Аброськина Наталья Алексеевна, учитель физической культуры МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича гор. Гвардейска».

    Члены оргкомитета прибывают в пункт проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников до 09:00.

    Члены оргкомитета несут персональную ответственность за организацию

и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; несут

ответственность за жизнь и здоровье участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников; создают школьный оргкомитет по организации и проведению

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; обеспечивают участие

победителей, призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.

Ответственным за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников назначить консультанта управления образования администрации

муниципального образования «Гвардейский муниципальный округ Калининградской

области» Ларионову Юлию Александровну.

3.  Начало муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 10:00.

Участники прибывают в места проведения олимпиады до 09:30, должны иметь при себе

черную гелевую ручку, карандаш, линейку.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника отдела общего образования управления образования администрации

муниципального образования «Гвардейский муниципальный округ Калининградской

области» Ларионову Юлию Александровну.

 Начальник управления образования                                                                  О. Ю. Елисеева

Приложение

к приказу управления образования

администрации муниципального образования «Гвардейский муниципальный округ

Калининградской области»

от «___» _____ 2022 г. № ____

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в муниципальном образовании «Гвардейский муниципальный округ Калининградской области»

 в 2023-2024 учебном году

Дата проведения Время

проведения

Наименование

общеобразовательного предмета

Место проведения

муниципального этапа

олимпиады (сокращенное

наименование

образовательной

организации, адрес,

телефон)

Руководитель места

проведения

муниципального этапа

олимпиады (ФИО

(полностью), должность,

мобильный телефон)

08 ноября 2023 года

(среда)

10.00 Искусство (мировая художественная

культура) (7-11 классы)

МБОУ «СШ № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск,

ул. Калининградская, д. 16,

84015932185

Махмутова Евгения

Константиновна,

заместитель директора по

УВР МБОУ «СШ  № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»

09 ноября 2023 года

(четверг)

10.00 Экономика (7-11 классы) МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск, ул. Тельмана,

д. 30, 84015932111

Аброськина Наталья

Алексеевна, учитель

физической культуры

МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»

10 ноября 2023 года

(пятница)

10.00 Английский язык: - письменная часть

 (7-11 классы)

МБОУ «СШ № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск,

ул. Калининградская, д. 16,

84015932185

Махмутова Евгения

Константиновна,

заместитель директора по

УВР МБОУ «СШ  № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»

11 ноября 2023 года 10.00 Английский язык: - устная часть МБОУ «СШ № 1                           Махмутова Евгения

(четверг)  (9-11 классы) им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск,

ул. Калининградская, д. 16,

84015932185

Константиновна,

заместитель директора по

УВР МБОУ «СШ  № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»

13 ноября 2023 года

(понедельник)

10.00 Русский язык (7-11 классы)

МБОУ «СШ № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск,

ул. Калининградская, д. 16,

84015932185

Махмутова Евгения

Константиновна,

заместитель директора по

УВР МБОУ «СШ  № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»

14 ноября 2023 года

(вторник)

10.00 Физика (7-11 классы)

МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск, ул. Тельмана,

д. 30, 84015932111

Аброськина Наталья

Алексеевна, учитель

физической культуры

МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»

15 ноября 2023 года

(среда)

10.00 Немецкий язык:

- письменная часть (7-11 классы)

- устная часть (9-11 классы)

МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск, ул. Тельмана,

д. 30, 84015932111

Аброськина Наталья

Алексеевна, учитель

физической культуры

МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»

16 ноября 2023 года

(четверг)

10.00 Химия (7-11 классы) МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск, ул. Тельмана,

д. 30, 84015932111

Аброськина Наталья

Алексеевна, учитель

физической культуры

МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»

17 ноября 2023 года

(пятница)

10.00 История (7-11 классы) МБОУ «СШ № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск,

ул. Калининградская, д. 16,

84015932185

Махмутова Евгения

Константиновна,

заместитель директора по

УВР МБОУ «СШ  № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»

18 ноября 2023 года

(суббота)

10.00 Физическая культура (7-11 классы) МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

Аброськина Наталья

Алексеевна, учитель

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск, ул. Тельмана,

д. 30, 84015932111

физической культуры

МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»

20 ноября 2023 года

(понедельник)

10.00 Астрономия (7-11 классы) МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск, ул. Тельмана,

д. 30, 84015932111

Аброськина Наталья

Алексеевна, учитель

физической культуры

МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»

21 ноября 2023 года

(вторник)

10.00 Право (7-11 классы) МБОУ «СШ № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск,

ул. Калининградская, д. 16,

84015932185

Махмутова Евгения

Константиновна,

заместитель директора по

УВР МБОУ «СШ  № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»

22 ноября 2023 года

(среда)

10.00 Биология (7-11 классы) МБОУ «СШ № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск,

ул. Калининградская, д. 16,

84015932185

Махмутова Евгения

Константиновна,

заместитель директора по

УВР МБОУ «СШ  № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»

23 ноября 2023 года

(четверг)

10.00 Обществознание (7-11 классы) МБОУ «СШ № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск,

ул. Калининградская, д. 16,

84015932185

Махмутова Евгения

Константиновна,

заместитель директора по

УВР МБОУ «СШ  № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»

24 ноября 2023 года

(пятница)

10.00 Математика (7-11 классы) МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск, ул. Тельмана,

д. 30, 84015932111

Аброськина Наталья

Алексеевна, учитель

физической культуры

МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»

25 ноября 2023 года

(суббота)

10.00 Основы безопасности жизнедеятельности

(7-11 классы)

МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

Аброськина Наталья

Алексеевна, учитель

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск, ул. Тельмана,

д. 30, 84015932111

физической культуры

МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»

27 ноября 2023 года

(понедельник)

10.00 Экология (7-11 классы) МБОУ «СШ № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск,

ул. Калининградская, д. 16,

84015932185

Махмутова Евгения

Константиновна,

заместитель директора по

УВР МБОУ «СШ  № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»

28 ноября 2023 года

(вторник)

10.00 Литература (7-11 классы) МБОУ «СШ № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск,

ул. Калининградская, д. 16,

84015932185

Махмутова Евгения

Константиновна,

заместитель директора по

УВР МБОУ «СШ  № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»

29 ноября 2023 года

(среда)

10.00 География

(7-11 классы)

МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск, ул. Тельмана,

д. 30, 84015932111

Аброськина Наталья

Алексеевна, учитель

физической культуры

МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»

30 ноября 2023 года

(четверг)

15.00 Информатика и информационно-

коммуникационные технологии

 (7-11 классы)

ПРОБНЫЙ ТУР

МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск, ул. Тельмана,

д. 30, 84015932111

Аброськина Наталья

Алексеевна, учитель

физической культуры

МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»

01 декабря 2023 года

(пятница)

10.00 Технология (теоретический тур,

практический тур) (7-11 классы)

МБОУ «СШ № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск,

ул. Калининградская, д. 16,

84015932185

Махмутова Евгения

Константиновна,

заместитель директора по

УВР МБОУ «СШ  № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»

02 декабря 2023 года

(суббота)

10.00 Технология (защита проектов)

(7-11 классы)

МБОУ «СШ № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»,

Махмутова Евгения

Константиновна,

заместитель директора по

г. Гвардейск,

ул. Калининградская, д. 16,

84015932185

УВР МБОУ «СШ  № 1

им. И. Прокопенко

гор. Гвардейска»

04 декабря 2023 года

(понедельник)

10.00 Информатика и информационно-

коммуникационные технологии

 (7-11 классы)

МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»,

г. Гвардейск, ул. Тельмана,

д. 30, 84015932111

Аброськина Наталья

Алексеевна, учитель

физической культуры

МБОУ «СШ № 2

им. А. Круталевича

гор. Гвардейска»